
C o p i a  

 

  

COMUNE DI PIODE 
PROVINCIA DI VERCELLI 

------------------------------------------ 
Via Roma n°13, Piode (VC) – 13020 

0163 71155 – municipio@comune.piode.vc.it 
 

 
DETERMINAZIONE 

AREA  SEGRETERIA  E AFFARI  GENERALI 
N. 46 DEL  08/04/2024 

 
 
OGGETTO: 
Approvazione avviso pubblico per il conferimento di n. 1 incarico di 
collaborazione con contratto a tempo determinato e parziale al 13,89% - addetto 
all'ufficio di Staff del Sindaco ex art. 90 T.U.E.L. area istruttori           

 

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO PESONALE  

Visto/a il/la Decreto del Sindaco n°2 del 01/03/2023 di nomina del Responsabile del servizio; 
 
Dato atto che il/la sottoscritto/a non si trova, rispetto al ruolo ricoperto nel suindicato procedimento 
amministrativo, in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziale, tali da ledere 
l’imparzialità dell’agire dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 6 bis L. 241/1990, art. 53 d.lgs. 165/2001, art. 
7 d.p.r. 62/2013, art. 42 d.lgs. 50/2016 e, infine artt. 5 e 6 del Codice di comportamento dei dipendenti del 
Comune di Piode e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione 
mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000; 
 
Vista la deliberazione della G.C. n.13 del 22.03.2024 ad oggetto “Costituzione di ufficio alle dirette 
dipendenze degli organi di governo con collaboratore assunto con contratto a tempo determinato”; 

 

Considerata la necessità di procedere alla selezione, mediante avviso pubblico, per il conferimento di n.1 
incarico di collaborazione con contratto a tempo determinato, addetto all’ufficio  di staff del Sindaco ex art. 
90 T.U.E.L. – are istruttore Ex Cat C. 1 – tempo parziale di tipo verticale al 13,89%; 

 

Considerato che il collaboratore, individuato a seguito della predetta selezione pubblica, sarà scelto 
direttamente dal sindaco “intuitu personae” previa valutazione dei curricula dei soggetti che avranno 
manifestato l’interesse per il conferimento di detto incarico; 

 

Dato atto che la presente procedura pubblica di selezione è intesa esclusivamente ad individuare la parte 
contraente legittimata la stipula del contratto individuale di lavoro subordinato a tempo determinato, e, 
pertanto, non dà luogo alla formazione, ad alcuna graduatoria di merito comparativo e non assume 
caratteristiche concorsuali e non determina alcun diritto ai posti da ricoprire; 

 



Visto lo schema di avviso pubblico, allegato alla presente determinazione, quale parte integrante e 
sostanziale; 
 
Richiamate la Legge 190/2012 recante “disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell’illegalità nella pubblica amministrazione” e il D.lgs. n°33/2013 recante “riordino della disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazione da parte della pubbliche 
amministrazioni”; 
 
Visto il bilancio di previsione anno 2024-2026, approvato con delibera C. C. n°32 del 28/12/2023;  
 
Visto lo Statuto Comunale vigente;  
 
Visto il D.lgs. n°267/2000, “Testo Unico degli Enti Locali”; 
 

 

DETERMINA 

• Di approvare, per le motivazioni in premessa esposte, l’avviso pubblico per il conferimento di n.1 
incarico di collaborazione con contratto a tempo determinato, addetto all’ufficio di staff del Sindaco ex 
art. 90 T.U.E.L. – area istruttori ex Cat C. pos. Ec. 1 – tempo parziale di tipo verticale al 13,89% (5 ore 
settimanali) dalla data di sottoscrizione del contratto e fino al 31.12.2024; 

 
• Di dare atto che la presente procedura pubblica di selezione è intesa esclusivamente ad individuare la 

parte contraente legittimata la stipula del contratto individuale di lavoro subordinato a tempo 
determinato, e, pertanto, non dà luogo alla formazione, ad alcuna graduatoria di merito comparativo e 
non assume caratteristiche concorsuali e non determina alcun diritto al posto da ricoprire; 

 
• Di dare atto che ai sensi dell’art. 3 del D.L. n. 174/2012, convertito in Legge n. 213/2012, che ha 

introdotto l’art. 147-bis al D.Lgs. n. 267/2000, che con la sottoscrizione della presente determinazione si 
esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO PESONALE 

F.to: Durio dott.ssa Carmen 

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il 10-apr-2024 e vi rimarrà per 15 
giorni consecutivi fino al 25-apr-2024. 

 
Piode, lì 10-apr-2024  IL MESSO COMUNALE 

F.to:  Cucciola rag. Omar 
 
 

 


